
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0029331/2014

VISTO:
La presentación efectuada por un grupo de Profesores Titulares y otros

docentes de esta Unidad Académica, proponiendo se otorgue el grado de DOCTOR
HpNORIS CAUSA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA a la Dra.
BÁRBARAANN WILSON; y

CONSIDERANDO:
Que la Dra. Wilson es uno de los máximos exponentes de la Neuropsicología

Clínica en el mundo y ha realizado múltiples trabajos en el campo de la rehabilitación
neuropsicológica posterior a daño cerebral y es autora principal de la batería
ecológica para la evaluación de la función ejecutiva "BADS (Behavioural Assessment
Dysexecutive Syndrome)".

Que la Dra. Wilson es Doctora en Psicología, referente de la Universidad de
Cambridge, fundadora y directora del Centro de rehabilitación Oliver Louis Zangwill y
profesora honoraria de varias universidades del mundo.

Que se ha cumplimentado con los requisitos dispuestos por el Art. 15°, inc.
24) del Estatuto Universitario y que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 3° de
la Ord. HCS N° 14/84, se acompaña curriculum vitae de la Dra. Wilson.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por
la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Solicitar al H. Consejo Superior se otorgue el grado de DOCTOR
HONORIS CAUSA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, en un todo de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza 14/84 del HCS y los Estatutos de la
Universidad Nacional de Córdoba, a la Dra. Bárbara Ann Wilson.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, elévese al H. Consejo Superior y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

UííDIga Puente de Ca
Secretarla del
CUITAD

165
c'


